
伊藤てる子 News  

てるちゃん通信 第５５号 

気軽に相談・すぐ行動！２０２４年１月

江戸川区議会議員 伊藤てる子 

 新型コロナウイルス感染症

が５類に移行し、４年ぶりに通

常の新年を迎えました。 

元日に能登半島地震が発生、2

日には羽田空港での航空機事

故と多難な幕開けとなりまし

た。被災された皆様には心から 

2024.1.1新春街頭   お見舞いを申し上げます。 

元日には小岩駅南口にて江戸川区議会公明党の新春街

頭を行いました。物価高等から庶民の生活を守るために

本年も「大衆とともに」との立党精神のもと全力で働い

て参ります。区議会公明党は昨年 12月に「令和６年度予

算要望書」を斉藤猛区長に提出。「誰一人取り残さない」

区民に寄り添った区政運営をと要望しました。 

 魔法の文学館・角野栄子児童文学館ｵｰﾌﾟﾝ！2023.11.3  

「魔女の宅急便」の著者である角野栄

子さんは江戸川区出身。国際アンデル

セン賞受賞の児童文学作家。区民栄誉

賞受賞第一号！隈研吾氏の設計★ 

なぎさ公園展望の丘に建つ、いちご色  

の本と夢の世界へお越し下さい！ 

●日時指定予約制 


